03/01/2020 (Sexta-feira)  - Edição N° 1425

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 17

Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 001-2020 CONSIDERA HORÁRIO DE EXPEDIENTE
Publicação Nº 246826

PORTARIA Nº 01 – P, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERA HORÁRIO DE EXPEDIENTE

Considerando o princípio da economicidade e eficiência;

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de
Consórcio Público Rio Guandu,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar sobre o horário de expediente no período do dia 02 de janeiro a 14 de fevereiro de 2020 da seguinte
forma:

Segunda feira: 12h00min as 18h00min;

Terça feira: 08h00min as 12h00min – 13h00min as 16h00min;

Quarta feira: 08h00min as 12h00min – 13h00min as 16h00min;

Quinta feira: 08h00min as 12h00min – 13h00min as 16h00min;

Sexta feira: 07h00min as 13h00min.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 02 de janeiro de 2020.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSORCIO PÚBLICO RIO GUANDU

PORTARIA 002-2020 CONSIDERA PONTO FACULTATIVO
Publicação Nº 246827

PORTARIA Nº 02 – P, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERA PONTO FACULTATIVO

Considerando a necessidade de planejar as atividades administrativas do Consórcio Público Rio Guandu no exercício de
2020;

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de
Consórcio Público Rio Guandu,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar Ponto Facultativo nos seguintes dias:

24/02/2020 – (Segunda feira): Data que antecede ao Feriado do Carnaval (25/02/2020);

26/02/2020 – (Quarta feira): Data subsequente ao Feriado de Carnaval (25/02/2020) –Cinzas;

03/01/2020 (Sexta-feira)  - Edição N° 1425

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 18

09/04/2020 – (Quinta feira): Data que antecede o Feriado de Paixão de Cristo (10/04/2020);

20/04/2020 – (Segunda feira): Data que antecede o Feriado de Tiradentes (21/04/2020);

12/06/2020 – (Sexta feira): Data subsequente ao Feriado Nacional de Corpus Christi (11/06/2020).

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 02 de janeiro de 2020.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSORCIO PÚBLICO RIO GUANDU

RESUMO DO CONTRATO 020-2019
Publicação Nº 246719

Resumo do Contrato nº 020/2019.

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: DOMINANTE ELETRO LTDA EPP.

Objeto: contratação da empresa para aquisição de 01 (um) aparelho celular desbloqueado, tipo smartphone que será
utilizado pelos funcionários para atender as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu.

Valor global: R$ 569,00 (Quinhentos e sessenta e nove reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Despesa: 4.4.90.52 – Equipamento e Material de Permanente.

Assinatura: 02 de dezembro de 2019.

RESUMO DO TERMO ADITIVO 003/2019 AO CONTRATO 006/2016
Publicação Nº 246721

Resumo do Termo aditivo 003/2019 ao Contrato nº 006/2016.

Locatário: Consórcio Público Rio Guandu.

Locador: Rafael Nunes.

Objeto: Prorrogação do Contrato de locação de 01 imóvel, localizado na Avenida Presidente Vargas, 121, sala 101, 1º
andar, Afonso Cláudio/ES, para atender e abrigar a sede do Consórcio Público Rio Guandu.

Valor global: R$ 12.610,40 (doze mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

Assinatura: 28 de dezembro de 2019.